

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022
Processo Administrativo Nº 8020/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Data de Publicação: 26/10/2022 15:09:14

TOTAL DO PROCESSO: **753.282,83**

NEW WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA **44.942.101/0001-57** **633.074,60**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 088 1.538,90 **Total: 21.544,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: agratto Modelo: eco 9000 btus

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO, CAP. 9.000 BTUS ?ECONOMIA ACIMA DE 70%; 220 V, BIFÁSICO CICLO FRIO, NOVO, COM SERPENTINA DE COBRE NA CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DO APARELHO, DISPLAY DE LED, RESFRIAMENTO RÁPIDO, SELO PROCEL A, MODELO HI- WALL. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 1.538,90** Total Item: 21.544,60

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 049 1.599,00 **Total: 110.331,00**

Item: 3 Unidade: UND Marca: agratto Modelo: eco 12000 btus

Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTUs. AR CONDICIONADO, CAP. 12.000 BTUS ? ECONOMIA ACIMA DE 70%; 220 V, BIFÁSICO, CICLO FRIO, NOVO, COM SERPENTINA DE COBRE NA CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DO APARELHO, DISPLAY DE LED, RESFRIAMENTO RÁPIDO, SELO PROCEL A, MODELO HI WALL.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 69 **Valor Unit.: 1.599,00** Total Item: 110.331,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 001 2.449,00 **Total: 328.166,00**

Item: 14 Unidade: UND Marca: philco Modelo: pac 18000 btus

Descrição: AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUs AR CONDICIONADO, CAP. 18.000 BTUS ? ECONOMIA ACIMA DE 70%; 220 V, BIFÁSICO, CICLO FRIO, NOVO, COM SERPENTINA DE COBRE NA CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DO APARELHO, DISPLAY DE LED, RESFRIAMENTO RÁPIDO, SELO PROCEL A, MODELO HI WALL.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 2.449,00** Total Item: 328.166,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 034 4.250,00 **Total: 17.000,00**

Item: 27 Unidade: UND Marca: philco Modelo: pac 30000bus

Descrição: AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUs AR CONDICIONADO, CAP. 30.000 BTUS ? ECONOMIA ACIMA DE 70%; 220 V, BIFÁSICO, CICLO FRIO, NOVO, COM SERPENTINA DE COBRE NA CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DO APARELHO, DISPLAY DE LED, RESFRIAMENTO RÁPIDO, SELO PROCEL A, MODELO HI WALL.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 4.250,00** Total Item: 17.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 006 5.750,00 **Total: 11.500,00**

Item: 29 Unidade: UND Marca: elgin Modelo: 36000 btus piso teto

Descrição: AR CONDICIONADO 36.000 BTUs AR CONDICIONADO, CAP. 36.000 BTUS ? ECONOMIA ACIMA DE 70%; 220 V, BIFÁSICO, CICLO FRIO, NOVO, COM SERPENTINA DE COBRE NA CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DO APARELHO, DISPLAY DE LED, RESFRIAMENTO RÁPIDO, SELO PROCEL A, MODELO PISO TETO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5.750,00** Total Item: 11.500,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 023 1.599,00 **Total: 36.777,00**

Item: 61 Unidade: UND Marca: agratto Modelo: eco 12000 btus

Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTUs. AR CONDICIONADO, CAP. 12.000 BTUS ? ECONOMIA ACIMA DE 70%; 220 V, BIFÁSICO, CICLO FRIO, NOVO, COM SERPENTINA DE COBRE NA CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DO APARELHO, DISPLAY DE LED, RESFRIAMENTO RÁPIDO, SELO PROCEL A, MODELO HI WALL.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 1.599,00** Total Item: 36.777,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 026 107.756,00 **Total: 107.756,00**

Item: 65 Unidade: UND Marca: philco Modelo: pac18000 btus

Descrição: AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUs AR CONDICIONADO, CAP. 18.000 BTUS ? ECONOMIA ACIMA DE 70%; 220 V, BIFÁSICO, CICLO FRIO, NOVO, COM SERPENTINA DE COBRE NA CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DO APARELHO, DISPLAY DE LED, RESFRIAMENTO RÁPIDO, SELO PROCEL A, MODELO HI WALL.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.- EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 147/2014.

Quantidade: 44 **Valor Unit.: 2.449,00** Total Item: 107.756,00

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA **44.506.209/0001-05** **4.547,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 075 4.547,00 **Total: 4.547,00**

Item: 28 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo: SPLIT ONOFF 30F

Descrição: AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUs AR CONDICIONADO, CAP. 30.000 BTUS ? ECONOMIA ACIMA DE 70%; 220 V, BIFÁSICO, CICLO FRIO, NOVO, COM SERPENTINA DE COBRE NA CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DO APARELHO, DISPLAY DE LED, RESFRIAMENTO RÁPIDO, SELO PROCEL A, MODELO PISO TETO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.547,00** Total Item: 4.547,00

B2G VIX COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA **41.156.351/0001-73** **24.088,23**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 076 8.029,41 **Total: 24.088,23**

Item: 30 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo: PEF 60.000

Descrição: AR CONDICIONADO, CAP. 58.000 BTUS ECONOMIA ACIMA DE 70%; 220 V, TRIFÁSICO, CICLO FRIO, NOVO, COM SERPENTINA DE COBRE NA CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DO APARELHO, DISPLAY DE LED, RESFRIAMENTO RÁPIDO, SELO PROCEL A, MODELO PISO TETO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 8.029,41** Total Item: 24.088,23

LIDER ASSISTENCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO LTDA ME **09.602.357/0001-14** **91.573,00**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 031 91.573,00 **Total: 91.573,00**

Item: 31 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo: Instalação

Descrição: INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS COM TUBULAÇÃO DE 2 (DOIS) A 8 (OITO) METROS DE TUBO DE COBRECABO PP 4X1,5MM,ISOLANTE TERMICO SEPARADOS, FITA PVC, ABRAÇADEIRAS PARA FIXAÇÃO DA TUBULAÇÃO, SUPORTE PARA CONDENSADORA E PARA EVAPORADORA QUANDO NECESSÁRIO, GÁS REFRIGERANTE PARA COMPLETAR A CARGA NECESSÁRIA,E TODOS OS MATERIAIS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE COM GARANTIA DE 1 ANO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 266,90** Total Item: 3.736,60

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 33 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo: Instalação

Descrição: INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS COM TUBULAÇÃO DE 2 (DOIS) A 8 (OITO) METROS DE TUBO DE COBRECABO PP 4X1,5MM,ISOLANTE TERMICO SEPARADOS, FITA PVC, ABRAÇADEIRAS PARA FIXAÇÃO DA TUBULAÇÃO, SUPORTE PARA CONDENSADORA E PARA EVAPORADORA QUANDO NECESSÁRIO, GÁS REFRIGERANTE PARA COMPLETAR A CARGA NECESSÁRIA,E TODOS OS MATERIAIS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE COM GARANTIA DE 1 ANO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 271,40** Total Item: 24.968,80

Item: 44 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo: Instalação

Descrição: INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS COM TUBULAÇÃO DE 2 (DOIS) A 12 (DOZE) METROS DE TUBO DE COBRECABO PP 4X1,5MM,ISOLANTE TERMICO SEPARADOS, FITA PVC, ABRAÇADEIRAS PARA FIXAÇÃO DA TUBULAÇÃO, SUPORTE PARA CONDENSADORA E PARA EVAPORADORA QUANDO NECESSÁRIO, GÁS REFRIGERANTE PARA COMPLETAR A CARGA NECESSÁRIA,E TODOS OS MATERIAIS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE COM GARANTIA DE 1 ANO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 178 **Valor Unit.: 320,90** Total Item: 57.120,20

Item: 57 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo: Instalação

Descrição: INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS COM TUBULAÇÃO DE 2 (DOIS) A 12 (DOZE) METROS DE TUBO DE COBRECABO PP 4X1,5MM,ISOLANTE TERMICO SEPARADOS, FITA PVC, ABRAÇADEIRAS PARA FIXAÇÃO DA TUBULAÇÃO, SUPORTE PARA CONDENSADORA E PARA EVAPORADORA QUANDO NECESSÁRIO, GÁS REFRIGERANTE PARA COMPLETAR A CARGA NECESSÁRIA,E TODOS OS MATERIAIS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE COM GARANTIA DE 1 ANO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 406,40** Total Item: 2.032,00

Item: 59 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo: Instalação

Descrição: INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS COM TUBULAÇÃO DE 2 (DOIS) A 12 (DOZE) METROS DE TUBO DE COBRECABO PP 4X1,5MM,ISOLANTE TERMICO SEPARADOS, FITA PVC, ABRAÇADEIRAS PARA FIXAÇÃO DA TUBULAÇÃO, SUPORTE PARA CONDENSADORA E PARA EVAPORADORA QUANDO NECESSÁRIO, GÁS REFRIGERANTE PARA COMPLETAR A CARGA NECESSÁRIA,E TODOS OS MATERIAIS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE COM GARANTIA DE 1 ANO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 539,35** Total Item: 1.078,70

Item: 60 Unidade: UN Marca: Serviço Modelo: Instalação

Descrição: INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO 58.000 BTUS COM TUBULAÇÃO DE 2 (DOIS) A 12 (DOZE) METROS DE TUBO DE COBRECABO PP 4X1,5MM,ISOLANTE TERMICO SEPARADOS, FITA PVC, ABRAÇADEIRAS PARA FIXAÇÃO DA TUBULAÇÃO, SUPORTE PARA CONDENSADORA E PARA EVAPORADORA QUANDO NECESSÁRIO, GÁS REFRIGERANTE PARA COMPLETAR A CARGA NECESSÁRIA,E TODOS OS MATERIAIS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE COM GARANTIA DE 1 ANO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 878,90** Total Item: 2.636,70

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES